
 
 
 
 
 
10. marts 2008 
 
Spørgeskema vedr. byggeplaner m.v. for bibliotekerne i cb-område Region Hovedstaden 
 
1. Byggeplaner på den politiske dagsorden (men foreløbig kun på idé- 
undersøgelsesplan / i den politiske debat)  
2. Byggerier i proces (forprojekt, arkitektkonkurrence, udbud el. lign.)  
3. Byggerier i gang (det første spadestik er taget)  
4. Byggerier åbnet efter 1. jan. 2007 
 

Bibliotek  Besvarelser på spørgsmål 1- 4 

Sammen-
lægnings-
kommune 

Albertslund    

Allerød 

.
 
1
Ad 1:Der er byggeplaner på den politiske dagsorden - sondering af 
muligheder for et nyt hovedbibliotek  

Ballerup    

Brøndby  

ad 1: Nyt biblioteksbyggeri over for Brøndby Rådhus i 2012, hvor 
Brøndbyøster og Brøndbyvester Biblioteker lægges sammen. Er 
medtaget i flerårsbudgettet og planstrategien. 
 
ad 3: Nyt kulturhus i Brøndby Strand med integreret biblioteksfunktion. 
Byggeriet er i gang med forventet åbning 1. september 2009. 
  
 

  

Dragør    

Egedal    X 

Fredensborg  

Ad 1: Biblioteket indgår i planlægning af et kultur- og aktivitetshus i 
Kokkedal ”Byens Hus”, men det er kun i planlægningsfasen og 
biblioteket bliver kun én af parterne. Der er ikke i forvejen 
biblioteksbetjening i Kokkedal. 
”Byens Hus” forventes at bliver behandlet på budget 2009 evt. 2010. 

  X 
Frederikssund    X 

Furesø  
Ad 4:Hareskov Bibliotek blev indviet 1. november 2007. Der er tale om 
et kombibibliotek med en sammenbygning af et eksisterende  X 



skolebibliotek og nybyggeri. Der er tale om en helt ny indretning med 
videnscenter, oplevelsescenter, småbørnsafdeling, café, mødelokale og 
"læsesal". 
 

Gentofte  

Ad 3: Byggerier i gang (det første spadestik er taget). Nyt 
bydelsbibliotek i Ordrup åbner august 2008. Biblioteket bygges sammen 
med idrætsfaciliteter til Ordrup Skole og Ordrup Gymnasium. Om 
aftenen benyttes idrætsfaciliteterne af den organiserede idræt. Ordrup 
Gymnasiebibliotek integreres med Ordrup Bydelsbibliotek.  
 
  
  

 
Gladsaxe  

Ad 1:Byggeplaner:  
Der er truffet politisk beslutning om at sammenlægge Bagsværd 
Lokalbibliotek og Gladsaxe Bio. Der skal bygges bibliotek i tilknytning til 
biografen, så det kommer til at fremstå som et samlet kulturtilbud. 
Projektet forventes igangsat inden for de nærmeste måneder og 
forventes afsluttet ultimo 2009.  
Der er afsat ca. 12 mill. til byggeriet på budget 2008.  

Glostrup  

Ad 1: Der er afsat midler til to byggeprojekter i 2008:  
Et mindre projekt (120.000 kr.) til ny indgangsdøre med henblik på 
bedring af sikkerhed, indeklima og arkitektur. 
Et beløb (105.000 kr.) til teknisk undersøgelse af muligheden af at 
udvide biblioteket med en ny første sal. Det vides ikke, hvor stor en 
udvidelse, der i givet fald ville være tale om og ej heller, hvornår det ville 
ske. Der er absolut politisk velvilje over for projektet. 
 
Ad 4: Biblioteket er i januar/februar blevet bygget om. Der er skabt 
større åbenhed i rummene, betjeningen af brugerne er blevet samlet, og 
arkitektonisk er der tale om et stort løft. 
 
Det er alt sammen hovedbibliotek – der findes ikke filialer i Glostrup. 

  

Gribskov    X 

Halsnæs 3

Ad 3:I Halsnæs har vi ikke mindre end to biblioteksprojekter i 
gang. Det første drejer sig om flytning af Hundested Bibliotek 
til det tidligere Hundested Rådhus. Projekteringen er i fuld 
gang og vi forventer efter tidsplanen at flytte ind i april 2009. 
Vi deltager desuden i Styregruppen for ombygning og 
nybygning på Ølsted skole. I projektet indgår et 
kombibibliotek. Byggeriet forventes færdigt medio 2010 

 
 
  
 
X 

 
 
 
  

 
Ad 2: Dispositionsforslag samt projektforslag vedr. Kulturværftet, der 
bl.a. rummer ca. 6.000 m2 nyt hovedbibliotek, mødelokaler, sale, cafe 
mv.  er gennemført og godkent af styregruppe/byråd.. 
Arbejder pt med klargøring af udbud. Forventes færdigt sommeren 
2010. 
Ad 3 : Ingen spadestik, men 3 gamle bygninger indgår. Den ene  



 
Helsingør 

erstattes med nyt og er revet ned efterår 2007. De øvrige 2 ryddes pt. 
for gamle skillevægge m.v. 

 

Herlev  Besvarelse: Intet  

Hillerød  

Ad 3:I forbindelse med renovering af Skanseskolen, bliver der indrettet 
et nyt integreret bibliotek, der afløser det tidligere Østbibliotek (filial). Vi 
forventer at åbne biblioteket 1.8.2008.  X 

Hvidovre    

 
Høje-Taastrup  

Ad 2:Høje Taastrup befinder sig et sted mellem 1 og 2. 
Der er tale om at sammenlægge 3 afdelinger [filialer] til en ny 
afdeling i det "gamle" rådhus. 
Den politiske beslutning er taget men byggesagsgruppen er knapt nok 
kommet i gang. 

  

Hørsholm  

Ad 1:Vi er i gang med at gøde jorden for en ombygning af 
vores bibliotek, så det får en sammenhæng med resten af 
Kulturhuset Trommen her i Hørsholm. Så det er vel mere på 
strategisk og visionsplan vi er i gang lige pt. Først senere på 
året får vi en melding fra politisk side – derfor falder vores 
planer næppe ind i de fire kategorier? 

  

Ishøj    

Lyngby-Taarbæk    

Rudersdal  Besvarelse: Intet  X 
Rødovre  Besvarelse: Intet  

Tårnby  

Ad 1: I 2008 - 2011 er der afsat kr. 1,5 mio. kr. til renovering af 
Hovedbiblioteket her på Kamillevej.  

Men der er hverken tale om ombygning i større stil og slet ikke 
nybyggeri.  

  

 
 
 
 
Vallensbæk .

Ad 1:Der arbejdes med et nyt kulturhus/bibliotek. 

Projektet er på idé/undersøgelsesplanet og indgår i den 
politiske debat. Der er en vedtagelse af lokalplanforslag på vej, 
og der er udarbejdet skitser (fortrolige) for projektet, men ikke 
detaljeret. Kulturhus/bibliotek skal bygges i forbindelse med et 
nyt butikcenter til afløsning af det eksisterende butikscenter. 
Der er mig bekendt ikke truffet endelig aftale mellem ejeren af 
centret og kommunen  

   

Frederiksberg    



København    
 


